

تقدیر فرمانده کل سپاه پاسداران از مدیر و تیم مهار چاه ۲۴ نفت شهر



عالی ترین مقام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اقدامی تحسین برانگیز و کم سابقه در حق مهار چاه ۲۴ نفت شهر انجام داد.

اولین اقدام سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری در این زمینه، تقدیر از مهندس حاج حیدر بهمنی مدیر گروه مهار چاه ۲۴ نفت شهر به نمایندگی از تمام دست اندرکاران این عملیات در جمع فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود. در این مراسم، تقدیر نامه فرمانده کل سپاه پاسداران به مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران اهدا شد. دکتر محمود احمدی نژاد رئیس جمهور کشورمان نیز در نوزدهمین مجمع سراسری فرماندهان و مسئولان سپاه از اقدام مهارگران صنعت نفت در اطفای حریق چاه ۲۴ نفت شهر تقدیر نمود. دومین اقدام فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این زمینه دعوت از تیم مهار چاه ۲۴ نفت شهر به همراه جمع فرماندهان و مسئولان سپاه برای دیدار با مقام معظم رهبری بود. این دیدار هر چند مختص فرماندهان و مسئولان ارشد سپاه بود ولی حضور مدیر و اعضای اصلی تیم مهار چاه ۲۴ نفت شهر در این دیدار از اهمیت کار مهارگران صنعت نفت برای نظام حکایت دارد. متن لوح تقدیر اهدایی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خطاب به مدیر تیم مهار چاه ۲۴ نفت شهر به این شرح است:

مهندس جان برکت بسجی، برادر حیدر بهمنی
مدیر عامل محترم شرکت ملی حفاری ایران

با سلام و تحیات؛
سی و یک سال از انقلاب شکوهمند اسلامی به رهبری پیرفرزانه و سفر کرده انقلاب می گذرد، انقلابی که در سینه خود حوادث شگرف و بی نظیری همانند حماسه ای ماندگار ۸ سال دفاع مقدس را انجاء داده و بی شک، بخش اعظمی از این فتوحات را در پی جان فشانی دلیر مردان بسجی عرصه خون و شهادت است.

اکنون نیز در دوران زمامت چنانچین شایسته و بی بدلی آن مراد راحل، حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی) و علی زغم گذشت ۲۱ سال از دوران پرافتخار، بار دیگر شاهد ایثار، از خودگذشتگی و حماسه آفرینی یادگاران آن تکرار نشدنی در عرصه های پیشرفت و سازندگی انقلاب می باشیم. اینچنانچ بر اساس تکلیف الهی، با پی آحاد پاسداران و ملت ولایتمدار ایران اسلامی، از توسل شوق انگیز به نام نورانی حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها، روحیه بسجی و سرعت تحسین برانگیز جنابعالی و دیگر همزمانان در عملیات فرور آفرین مهار آتش سرکش چاه شماره ۲۴ نفت شهر، با بهره گیری از شاعران ارزشی بجای مانده از دوران دفاع مقدس قدردانی نموده، توفیق و سربلندی روزافزون شما در تمامی عرصه های جهاد و خدمت را از درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری

واژه هایی از جنس آتش



این مطلب از سوی وزارت امور خارجه کشورمان، کاخ سفید و شرکت نفتی bp مجبور به واکنش شدند. به اعتقاد داودی، بیان این مطلب در آن شرایط، تأثیر بسیار مهمی در تقویت روحیه همکاران و گروه های عملیاتی مهار چاه نفت شهر داشت و این خود گواهی بر تیزبینی و زیرکی مهندس بهمنی است.

وی در پایان خاطر نشان می کند: به اعتقاد اینجانب عظمت کار نفت شهر باید به صورت ملی مستندسازی شود تا آیندگان بتوانند از ثمرات آن بهره مند شوند

گردش اطلاع رسانی، روال تخصصی به خود بگیرد. تهیه و انتشار اخبار و گزارش های لحظه به لحظه از عملیات مهار فوران این چاه، به نقل از مدیر تیم عملیات مهار و کنترل چاه، مدیران عامل و کارشناسان ارشد شرکت ها و سازمان های حاضر در نفت شهر و ایجاد صفحه اختصاصی تحت عنوان لحظه به لحظه با مهارگران آتش در شانا و سایت شرکت ملی حفاری ایران نیز بخش قابل توجهی از نیازهای خبری مخاطبان را تأمین می کرد.

در همین زمینه روابط عمومی شرکت های مرتبط با عملیات مهار و کنترل فوران چاه به دنبال ارتباط موثر با خبرنگاران رسانه های مختلف تلاش کردند تا به نحو شایسته اطلاعات صحیح و دقیق از روند اجرای عملیات را به اطلاع عموم برسانند.

رئیس روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران می افزاید: شبکه های صدا و سیما، خبرگزاری ها و مطبوعات به ثبت و انتشار گزارش های لحظه ای از پیشرفت عملیات مهار و ایستارانت و ابداعات تیم مهار آتش پرداختند به طوری که افشار مختلف مردم در گوشه و کنار

صوتی، تصویری و نوشتاری نیز نقش بارزی بر عهده داشتند و با تهیه خبر، گزارش، عکس و فیلم نسبت به انعکاس حماسه نفت شهر تلاش خود را به کار گرفتند و حاصل آن، بیان رشادت ها، توانمندی ها و خودتکالی متخصصان، کارشناسان و کارکنان صنعت نفت کشور در سطح ملی و بین المللی بود. داودی در این میان از تلاشگران صدا و سیما، فرماندهان، ایلام و خوزستان به دلیل ارسال تصاویر و گزارش های مستند قدردانی نموده و نیز نام خبرنگارانی که در حوزه اطلاع رسانی عملیات مهار چاه ۲۴ نفت شهر تلاش کردند را فراموش نکرده و با ذکر نام هایی چون: امیرحسین هاشمی جاوید، جعفر پورفرجودی، حمید مرادی پور و دیگر خبرنگاران و اصحاب رسانه تقدیر و تشکر می کند. لحظه ای که اخبار وقوع این حادثه از طریق منابع محلی، در خبرگزاری ها و مطبوعات انعکاس یافت، ابعاد فنی و تخصصی آن کمتر مورد توجه واقع شد که با ورود روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران به موضوع و اعزام خبرنگاران و عکاسان به موقعیت حادثه و تهیه گزارش و خبر، تلاش شد تا

چاه نفتی ۲۴ در موقعیت جغرافیایی نفت شهر در استان کرمانشاه ابعاد شش هشتاد خرداد ۱۳۸۹ هنگام حفاری به علت نشت نفت و گاز دچار آتش سوزی شد. این نخستین خبری بود که در خبرگزاری ها، مطبوعات و سایت های خبری انعکاس یافت، حادثه ای که پس از چند روز سکوت خبری به علت نبود شیوه نامه اطلاع رسانی در این گونه حوادث، برای چند هفته در صدر اخبار رسانه ها قرار گرفت.

تیتراهای مختلف، عکس ها و اطلاعاتی که روی سایت ها و در روزنامه ها منتشر می شد، تا حد زیادی در اطلاع رسانی این واقعه کمک می کرد. کسانی که در میان آتش و دود و گرما هرگز سوگند وفاداری به قلم را از یاد نبرده بودند، تنها خبرنگاران بودند. محمد داودی رئیس روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران و یکی از تأثیرگذارترین خبرنگاران عملیات مهار چاه ۲۴ نفت شهر در این باره می گوید: در کنار ایثارگری، از خودگذشتگی، کاردستی و جسادی مجموعه عوامل دست اندرکار در کنترل فوران و مهار آتش سرکش چاه ۲۴ نفت شهر، رسانه های داخلی اعم از

روزهایی که می روند، مردانی که می ماند

می گویم، بعد از دوران دفاع مقدس، تصاویر زیبایی از این دست ندیده بودم. تیم مهار وارد آتشی شده بودند که معلوم نبود از آن سربلند بیرون می آید یا نه. گرما را در استخوان های خود حس می کردیم.

نویسنده و کارگردان فیلم مهار چاه ۲۴ نفت شهر ادامه می دهد: هر روز که فیلم های جدید می رسید، تصاویر را بر اساس متن هماهنگ می کردیم. صبح روز استقبال از گروه مهار، فیلم آماده شده بود؛ فقط تصاویر آخر را نداشتیم. با دریافت آخرین برداشت ها، به روند فیلم سرعت دادیم تا محصول نهایی برای بیننده جذاب تر باشد.

راهداری درباره متنی که کلمه به کلمه از آن سخته های این عملیات بیرون کشیده است این طور می گوید: متن هم با توجه به فیلم های قبلی نوشته نشده بود. اگر بگویند الان آن متن را می نویسم، وقتی آن تصاویر را می دیدم، این واژه ها به ذهن و زبان و قلم جاری می شد. این فیلم ها به زبان انگلیسی برای ایرانیان مقیم خارج از کشور از طریق شبکه برون مرزی نیز پخش شد.

آن روزها سایت شرکت ملی حفاری ایران پرینهنده ترین سایت صنعت نفت بود و خبرهای مستندترین خبرها. در سایت NIDC روزآمدترین خبرها و هماهنگی های گوناگون از عملیات مهار قابل مشاهده بود.

فیلم تجلی باپردی از مجموعه فیلم های روزهای سخت، مردان سخت، با امکانات محدود موجود در روابط عمومی و با تلاش همکاران زحمتکش روابط عمومی در یکی از کانون های تبلیغاتی احوال تولید و ساخت شد و اولین مستندی بود که بنا به درخواست مردم قدردانان و شریف ایران اسلامی در شب یک دو نوبت فرصت پخش از شبکه سه سیما جمهوری اسلامی یافت.



عملیات را مشاهده کند. تمام دغدغه ما این بود که عظمت کار مهارگران به طور کامل به مخاطب نشان داده شود.

متن فیلم نیز باید زوایای پنهان کار را به خوبی آشکار می ساخت تا مخاطب از کار انجام شده توسط متخصصان داخلی، لبریز از احساس فرور و شغف شود.

جهانبخش راهداری ادامه می دهد: برای این کار ۳۰ کاست فیلم از روند عملیات مهار گرفته شد. با توجه به تجارب قبلی در مهار چاه های نفت و گاز، تیم روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران در احوال و نفت شهر به این جمع بندی رسید که چون هر لحظه ممکن است چاه کنترل شود، بهترین گزینه این است که فیلمنامه براساس شیوه احتمالی مهار چاه تهیه و تنظیم شود. مهارگران در نفت شهر هر روز جلوه های شوآنگیزی از کار و تلاش به نمایش می گذاشتند.

صحنه های واقعی از جسارت، شجاعت و ایثار که در هیچ فیلمی جز مستند قابل مشاهده نیست. به جرات می

بعد از هفته دوم به این نتیجه رسیدیم که باید یک کار اساسی کنیم. برای اینکه شادی لحظه مهار



نشان داده شود، باید برنامه خوب و کاملی داشته باشیم تا کار تأثیر واقعی خودش را بر بیننده بگذارد. شاید باور کردنی نباشد؛

اولین گزافی ما این بود که اگر چاه به یک باره مهار شود، ممکن است نوازینم به موقع تلاش مهارگران را

بعد از هفته دوم به این نتیجه رسیدیم که باید یک کار اساسی کنیم. برای اینکه شادی لحظه مهار



خودمان از مهار، تصویر برداری می کردیم. دو هفته اول هم تصویر گرفتیم و هم به این فکر می کردیم که روند ساخت اثر را چگونه دنبال کنیم.

آفتاب صبح روز هشتم خرداد ماه ۱۳۸۹ در حالی در آسمان نفت شهر طلوع می کرد که حفاری یک حلقه چاه توسعه ای در نقطه صفر مرزی در حال انجام بود. منته حفاران بر روی چاه توسعه ای ۲۴ نفت شهر راه خود را به سوی اعماق زمین بازمی کند و کنده های زمین با گردش سیال حفاری به سطح جریان می یابد.

حفر چاه پس از گذشتن از عمق ۵۵۰ متری به عمق ۶۱۳ متر در سازند گیسپارانی می رسد. هرزرفت سیال حفاری و کاهش حجم آن موجب می شود که گاز با سرعت از لوله جدار به بالا فوران کند. تلاش کارکنان دستگاه ۱۸۸ حفاری شمال برای کنترل فوران چاه بی فایده است. حجم گاز خروجی آنقدر زیاد است که آتش قسمتی از دکل حفاری را فرا می گیرد و ...

این ها همان جملاتی است که واقعه مهار چاه ۲۴ نفت شهر را در فیلم کوتاهی شرح می دهد. فیلمی که قرار است همه فداکاری ها و از خودگذشتگی های کارکنان عملیات مهار را در چند دقیقه به نمایش بگذارد تا اطلاع رسانی این واقعه را در آخرین لحظات تکمیل کند.

این فیلم که به فاصله کمتر از ۲۴ ساعت پس از مهار عملیه های سرکش چاه ۲۴ نفت شهر از شبکه رسانه ملی به تصویر درآمد، نتیجه زحمات کارکنان روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران است که در لحظه به لحظه آن ۳۸ روز نرس گریه، با پی تیم مهار ایستادند و لحظه ها را ثبت کردند. در تأثیر اجتماعی این فیلم همین بس که کسانی که آن را دیدند، گفتند نفتی ها، ناتانان حلال، دست مرزباد!

جهانبخش راهداری یکی از مسئولان روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران درباره ثبت و ضبط لحظه های این اتفاق می گوید: با توجه به اینکه مدیریت شرکت ملی حفاری ایران دید بسیار خوبی نسبت به موضوع